tendrá un ancho mínimo de 10 metros. En algunas secciones de topografías más bajas se 

contempla dejar servidumbres de protección forestal de más de 10 metros de ancho (ver plano 

más adelante). 

Se estima que la inversión aproximada para el desarrollo del proyecto es de Doscientos 

cincuenta mil balboas (B/. 250,000.00). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: 

Los suelos en el sector del proyecto a impactar son clase IV, Arable, con pocas o muy severas

[...]

infraestructuras físicas como carreteras, alcantarillados, electricidad y necesidades sociales 

como escuelas, centro de salud, entre otras. 

4.7 Monto global de la inversión. 

Se estima que la inversión aproximada para el desarrollo del proyecto es de doscientos cincuenta 

mil balboas (B/. 250,000.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental Categoría I, comprende las siguientes normativas legales: 

 Constitución Nacional.